令和５年 5 月２２日

保 護 者 様

                                 船橋市立三田中学校

                                 校長  川﨑 博樹

       令和５年度 欠席等連絡システムの導入について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動につきまして、ご理解とご支援をいただきましてありがとうございま

す。

 さて、本校はお子様の欠席等の学校への連絡方法として、電話を利用してきましたが、電話回線が

込み合うことで、朝の時間帯に連絡がつながりにくい状況となっております。そこで今年度、欠席連

絡（遅刻・早退含む）に「Google フォーム」アプリによる連絡システムを導入することになりまし

た。

 従来どおり、電話等での欠席連絡も受け付けておりますが、下記の方法をご覧の上、積極的にご活

用いただくようお願いいたします。

 システムの導入は、５月２３日（火）からとなります。

記

１ アプリ 「Google フォーム」

２ 方法  （１） 以下の QR コードより Google フォームを開き、必要事項を入力してくださ

い。本校ホームページからも開くことができます。

          ※パソコンならお気に入り登録、スマートフォンならホーム画面に追加すると便

利です。

      （２） 設問１で共通認証パスワードを入力します。パスワードについては学校メール

にてお知らせします。

            （３） 学年、クラスを選び、氏名を記入し、出欠情報、体調（または欠席理由）等を

選んで「送信」を選択します。

3 その他      〇 １人の生徒につき 1 回の報告でお願いします。兄弟姉妹は 1 人ずつ送信してく

ださい。

        〇 本システムの使用は無料ですが、通信費は使用者の負担となります。

              〇 申請は当日にお願いします。朝８時 15 分までに必要事項を入力の上、送信し

てください。

        〇 内容によってはこちらから電話連絡し、確認させていただく場合があります。

                                     QR コード